

Svartå vill ha ersättning för varm korv av Hällefors

Ishockeymatchen mellan Svartå IF och Hällefors liksom skulle ha spelats första gången den 2 januari, men inställdes på grund av isbrist. Nytt matchdatum fastställdes av Närkes ishockeyförbund till den 5 jan. HIK kunde vid detta tillfälle inte ställa upp, eftersom laget var starkt decimerat av skador och sjukdom. — Svartå anser sig inte kunna godkänna detta, säger SIF-ordf Yngve Jansson. Hällefors kunde gott ställa upp. De kunde ha skickat juniorlaget, HIK jun hade hemmamatch den aktuella kvällen och div 4 spel måste gå före jun matcher.

Hällefors tog kontakt med Närkes ishockeyförbunds sekr Josef Palmroth som hänvisade till Svartå IF, där man ställde sig helt oförstående till vårt problem. Ändring av matchdatum var uteslutet. Vad

var att göra? Svartå hänvisade till att HIK:s jun spelade samma dag och att vi kunde skicka dem. En förklaring till varför vi inte gjorde det är att vi förut haft otrevligheter med justeringar o d och att

vi därför inte vill eller får använda oss av dem.

— Det blev alltså ingen match. Svartå vill nu ha ersättning för affischering, spolning av plan, bilresor och — hör och häpna — varm korv? Affischeringen kan jag ha förståelse för men det övriga.

Förbundets behandling av den här saken är även märkvärdig. Om inte jag minns fel beordrade förb. omspel i en match mellan Löa och Hällefors där Löa lämnade wo, då de ej fick lag. Allt vad vi begärde i det nu aktuella fallet var att få matchdatum ändrat så att våra spelare hann bli friska. Behandlas klubbarna olika i Närke? Det kan även i sammanhanget påpekas att vi och Striberg kom ense om att flytta vår bortamatch mot dem. Striberg går det tydligen att komma överens med, men med Svartå var det omöjligt.

Laxå tvingades som bekant att dra sig ur serien på grund av spelarföruster. Laxåledarna ansåg sig inte kunna köra med juniorspelare. HIK är av samma uppfattning, men vill ändå inte kasta in handduken. Men av naturliga skäl vill man bli rättvist och lika behandlad som andra klubbar inom distriktet.

STIG JERNBERG

ÖK 6/2 64